
1 

 

 
 

 

Vysvětlení / změna / doplnění zadávací dokumentace č. 16 
 

 

Veřejná zakázka: Vybudování přírodovědecké expozice a návštěvnického centra pro inovativní 

prezentaci přírodního dědictví Muzea východních Čech v Hradci Králové, 

Centrální krajský depozitář – SP 
 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název   Královéhradecký kraj 

Sídlo   Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO   708 89 546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení: Ing. Věra Zeinerová,  

e-mail: vezeinerova@kr-kralovehradecky.cz 
 

 

Profil zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech 

jejích příloh a případných změn. 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo 

„ZZVZ“) se jedná o nadlimitní veřejnou zakázku, zadávanou v otevřeném řízení v režimu Zákona. 
 
 

 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a čl. 11 

Zadávacích podmínek následující vysvětlení / změnu / doplnění zadávacích podmínek:   

 
 

Dotaz č. 16/1 (38/1): V odpovědi 14/6 v dodatečných informacích č.14 je uvedeno: 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vezeinerova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

 
 

Ovšem podle stávající výkresové dokumentace mají být obě UPS napojeny z rozvaděče R3.3, který 

je určen pro serverovnu: 

 

 
 

 

Odpověď č. 16/1 (38/1): Napájení je platné ze schématu – podružného rozvaděče.  

Soupis stavebních prací se nemění. 

 

 



3 

 

 

 

Dotaz č. 16/2 (38/2): Ve VV se nachází položka akumulační boxy s celkovou výměrou 65,246 m3. V PD 

rozměr 7,2x8,4x1,2m = 72,5m3 
636   897171124 

RTO 

Akumulační boxy / bloky z PP pro 

vsakování dešťových vod objemu 

přes 60 do 250 m3 

m3 15,0958081+43,473024+6,676992=65,246 

 

Žádáme zadavatele o překontrolování výměry ve VV.  

 

Odpověď č. 16/2 (38/2): Výkaz výměr je správně. Dle výpočtu pod položkami je celková výměra 

72,576 m3. Tato výměra je rozdělena na listech následovně:  

- List „KKC „ – pol. č. 636 – 15,096 m3 
- List „EXP„ – pol. č. 633 – 43,473 m3 
- List „NC„ – pol. č. 889 –7,330 m3 
- List „Neuznatelné„ – pol. č. 675 –6,677 m3. 
Celkem tedy 15,096+43,473+7,33+6,677 = 72,576 m3, což odpovídá rozměru. 
Soupis stavebních prací se nemění. 

 

 

Dotaz č. 16/3 (39/1): Položka č.17 (část Brownfield)  „Bourání ŽB schodišťových ramen a podest 

monolitických zazděných oboustranně s výměrou 192,37m2“ (jedná se o komplet bourání vnitřních 

schodišťových konstrukcí ve stávající budově) – po kontrole se domníváme, že skutečná výměra činí 

297,8m2. 

Ověří Zadavatel výměru této položky ? 

 

 Odpověď č. 16/3 (39/1): Na základě kontroly a odměření ploch jednotlivých schodišť vč. 

mezipodest uvedená výměra v soupise prací odpovídá půdorysné ploše bouraných schodišť – pro 1x 

schodiště (schodiště z 1 patra do druhého, ale je ukončeno čili se zobrazuje v obou patrech a 

legendách, i když je jen 1×). 

Soupis stavebních prací se nemění. 

 

 

Dotaz č. 16/4 (39/2): Konstrukce pro zajištění bastionu – výkres č.D.1.2.c.03 – „Půdorys zajištění bastionu“. 

Ve VV jsme nenalezli položky pro betonovou desku tl. 0,3m nad klenbami bastionů  (dle našich propočtů by 

mělo jít o cca 132,75*0,3=39,8m3 betonové desky + cca 15m2 (zřízení a odstranění bednění čílek) + 

odpovídající výztuž betonářskou ocelí B 500B). 

Doplní tyto konstrukce Zadavatel do VV? 

 

 Odpověď č. 16/4 (39/2): Pro tyto konstrukce byla do soupisu prací doplněna samostatná položka na 

beton – 223a. Na základě desky upraveny výměry bednění, odbednění a výztuže – pol. č. 224, 225, 

226. 

Soupis stavebních prací se mění. 

 

 

 

Dotaz č. 16/5 (39/3): Třída betonů (receptury betonů – probarvený beton PB3) některých základových 

konstrukcí. Dle výkresů D.1.2.c.22 a označení šrafy mají být základové prahy tl. 0,5m a 0,4m (celý čelní 

práh pod „ A“ sloupy, prahy dle řezů 2-2, 3-3, a pod betonovými stěnami viz, řezy 4-4 a 5-5) z probarvené 

pohledové konstrukce. 

Ve předloženém VV jsou tyto základové pasy v položce č. 227 (část NC), kde je zmíněna obyčejná receptura 

C 30/37 XC1 bez požadavku  - probarvený beton – třída PB3, jako u jiných konstrukcí. Dle výkresu č. 

D.1.1.b.2.22 – Vizualizace – budou tyto základové konstrukce alespoň částečně viditelné, takže by měli být 

dle našeho názoru taktéž z probarveného betonu. 

Doplní tuto specifikace betonu základových pasů zadavatel do VV?  

  



4 

 

 Odpověď č. 16/5 (39/3): Vzhledem k minimálnímu množství konstrukcí (pasů, prahů), které budou 

zcela zakryty, byl do položky č. 227 dopsán popisek, ohledně probarveném betonu v kvalitě PB3.  

Doplněna byla také položka č. 229a na příplatek k bednění za pohledový beton. 

Soupis stavebních prací se mění. 

 

 

Dotaz č. 16/6 (39/4): Položky č.223 (část NC) předloženého VV „Základové desky ze ŽB se zvýšenými 

nároky na prostředí C 30/37“ s výměrou 63,713m3  (jedná se o základové – podlahové desky přistavovaného 

objektu). Na výkrese č. D.1.1.b.2.03 – základy, nový stav jsme zjistili, že na výkrese je označena pouze část 

podlahové desky pod uzavřeným objektem osy B-D, 1-10 včetně spojovacího krčku – deska tl. 0,15m – což 

odpovídá cca 429,3m2 * 0,15m = 64,4m3 betonu. Na výkrese však není část podlahové desky na terénu – 

resp. pod předsazenou částí s fasádními A sloupy (osy 1-10, A-B) + navazující detaily vstupní rampy a 

schodiště. Celkem by se mělo jednat o cca 118m2 * 0,22m? = 25,9m3 betonové exteriérové desky. (tato 

skladba není dohledatelná ani ve výpisu skladeb podlah) 

Ověří a doplní tyto chybějící výměry Zadavatel do VV? 

    

Odpověď č. 16/6 (39/4): Výměra byla doplněna k položce č. 259 a je uvažována jako rampa. Také 

byla doplněna výměra na podkladní beton pod tuto konstrukci do položky č 222. 

Soupis stavebních prací se mění. 

 

Dotaz č. 16/7 (39/5): Položka č.241-242 (část NC) předloženého VV „Zřízení + odstranění bednění 

čtyřúhelníkových sloupů v do 4m průřezu přes 0,16m2 do 0,36m2“ s výměrou 177,422m2 (jedná se o 

komplet bednění sloupů – svislých i šikmých „A“ sloupů).  Dle kontroly se domníváme, že výměra by měla 

být 254,15m2. 

Ověří Zadavatel ? 

   

Odpověď č. 16/7 (39/5): Uvedena výměra byla pouze pro svislé sloupy. Byly doplněny položky 

pro bednění sloupů tvaru „A“. Také byla přidána položka č 242a pro příplatek k bednění za 

pohledový beton. 

Soupis stavebních prací se mění. 

 

Dotaz č. 16/8 (39/6): Položka č.263 (část NC) předloženého VV „D+M nerezový smykový trn s podélným 

posunem ST8, včetně dilatační výplně“ s výměrou 18ks. Nicméně tato výměra je pouze pro dilatační trny v 

předsazené schodišťové konstrukci viz. výkres č. D.1.2.c.26 – Přístavba-tvary schodišť. , Dle výkresů č. 

D.1.2.c.21 a 22 je těchto nerezových trnů v přístavbě mnohem více s označením ST1-ST6 ( 80ks). 

Ověří Zadavatel ? 
 

Odpověď č. 16/8 (39/6): Do soupisu prací doplněny položky 247a až 247g na smykové trny ST1 až 

ST7. 

Soupis stavebních prací se mění. 

 

 

 

 

Informace z vlastního podnětu zadavatele č. 16/9: Na základě kontroly doplněny i položky k příplatku 

za pohledový beton k bednění a to č. 261a (pro schodiště a rampy) 256a (pro stropy), 246a (pro atiku). 

Na základě veškerých změn také upravena položka č. 279 na přesun hmot. 

Soupis stavebních prací se mění. 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Dotaz č. 16/10 (40/1): Lešení 

pomocné 

14   949101112 Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s 

lešeňovou podlahou v přes 1,9 do 3,5 m zatížení do 150 

kg/m2 

m2  1 057,710  

984   949101112 Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s 

lešeňovou podlahou v přes 1,9 do 3,5 m zatížení do 150 

kg/m2 

m2  283,244  

23   949101112 Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s 

lešeňovou podlahou v přes 1,9 do 3,5 m zatížení do 150 

kg/m2 

m2  3 039,310  

981   949101112 Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s 

lešeňovou podlahou v přes 1,9 do 3,5 m zatížení do 150 

kg/m2 

m2  813,106  

20   949101112 Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s 

lešeňovou podlahou v přes 1,9 do 3,5 m zatížení do 150 

kg/m2 

m2  393,620  

32   949101112 Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s 

lešeňovou podlahou v přes 1,9 do 3,5 m zatížení do 150 

kg/m2 

m2  1 657,150  

1023   949101112 Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s 

lešeňovou podlahou v přes 1,9 do 3,5 m zatížení do 150 

kg/m2 

m2  124,530  

1074   949101112 Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s 

lešeňovou podlahou v přes 1,9 do 3,5 m zatížení do 150 

kg/m2 

m2  1 313,500  

   celkem m2  8 682,170  

 

V Souhrnné technické zprávě je uvedeno  

Užitna plocha 6975,05 m2, z toho přistavba 400 m2 

 

Prostorové lešení je po nové úpravě též v celé budově, 

1075   943121111.ZC Montáž lešení prostorového trubkového těžkého s 

podlahami na všech úrovních dle organizace výstavby 

dodavatele v do 20 m; včetně opětovné montáže, 

přesunů a manipulace v rámci stavby v souladu s 

organizací výstavby dodavatele; včetně veškeré 

mimostaveništní přepravy a odborných prohlídek dle 

organizace výstavby dodavatele 

m3  28 815,000  

  
Výkaz výměr: Vnitřní prostorové lešení napočítáno na objem všech místností + 

půdy pro demontáž krovu; 28815 

  

přičemž ve vysvětlení 11/4 se píše, že je s ním uvažováno pouze pro konstrukce krovu. 

Žádáme o znovuprověření a upravení výměry.  

 

Odpověď č. 16/10 (40/1): Jedná se o pomocná lešení dle titulů a společných prostor. V závislosti na 

kontrole PD upravena plocha pomocného lešení na listě „Neuznatelné“ (pol. č. 32), kdy došlo 

k odečtení plochy půd. Toto lešení je nyní obsaženo v prostorovém lešení. 

Pomocné lešení na listě „BF“ je uvažováno výhradně pro stropy. Tato plocha je pak obsažena také 

v jednotlivých dotačních titulech na omítky, podhledy, práce profesí apod. 

 



6 

 

Prostorové lešení je uvažováno na objem veškerých místností vč. půdy pro demontáž krovu a 

případnou úpravu a omítnutí komínů. 

Soupis stavebních prací se mění. 

 

 

Dotaz č. 16/11 (40/2):  

Výkaz NC - Podlaha P-P2: Na terénu – epoxidová stěrka 

104   998775203 Přesun hmot procentní pro podlahy dřevěné v objektech 

v přes 12 do 24 m 

%  1,290  

Žádáme o prověření správnosti položky či upřesnění, z kterých položek má být vypočítána (dřevěnou 

podlahu jsme ve skladbě neobjevili). 

 

Odpověď č. 16/11 (40/2): Původní položka zrušena a nahrazena novou na přesun pro lité podlahy – 

104a. 

Na základě kontroly byly zrušeny všechny položky % přesunu hmot „v přes 12 do 24 m“ (vyjma ty 

v části slaboproud) a nahrazeny výškou „do 6 m“. 

Konkrétně se jedná o položky: 

- 33 zrušena a nahrazena 33a. 

- 37 zrušena a nahrazena 37a. 

- 42 zrušena a nahrazena 42a. 

- 54 zrušena a nahrazena 54a 

- 60 zrušena a nahrazena 60a 

- 61 zrušena a nahrazena 61a 

- 69 zrušena a nahrazena 69a 

- 70 zrušena a nahrazena 70a 

- 79 zrušena a nahrazena 79a 

- 80 zrušena a nahrazena 80a 

- 93 zrušena a nahrazena 93a 

- 94 zrušena a nahrazena 94a 

- 103 zrušena a nahrazena 103a 

- 104 zrušena a nahrazena 104a 

- 112 zrušena a nahrazena 112a 

- 113 zrušena a nahrazena 113a 

- 124 zrušena a nahrazena 124a 

- 125 zrušena a nahrazena 125a 

- 139 zrušena a nahrazena 139a 

- 140 zrušena a nahrazena 140a 

- 148 zrušena a nahrazena 148a 

- 149 zrušena a nahrazena 149a 

- 275 zrušena a nahrazena 275a 

- 405 zrušena a nahrazena 405a 

- 416 zrušena a nahrazena 416a 

Soupis stavebních prací se mění. 

 

 

 

 

 

Toto vysvětlení (resp. doplnění) zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele 

na https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html v detailu uvedené zakázky. 

 

 

Na základě zveřejněných vysvětlení Zadávací dokumentace zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení 

lhůty pro podání nabídek. 

 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


7 

 

Nová lhůta pro podání nabídek končí 07.02.2024 v 9:00 hodin.  

 

 

Přílohy:  Soupis_prací_VZD_16 

 

 

V Hradci Králové 18.12.2023 

 

 

 

 

 

Ing. Věra Zeinerová 

na základě pověření 


		2023-12-18T14:25:18+0100
	Zeinerová Věra Ing.




